ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующей комиссии
по подготовке и проведению торгов
по извещению №090818/1452845/01
ЛОТ №3
с. Грачевка                                                                                   18 сентября 2018.
 10 часов 00 минут
Заседание вел: член комиссии Унтилов Сергей Александрович

	Присутствовали члены комиссии:
	Марченко Т.М.

	Падалка Н.В.

	Унтилов С.А.

	Воронова Н.А.

На заседании присутствуют 4 из 7 членов комиссии, заседание комиссии является правомочным.
Повестка дня:
1. О назначении на выполнение функций аукциониста.
2. Проведение аукциона, открытого по составу участников, и открытого по форме подачи предложений о размере арендной платы на право заключения договора аренды земельного участка государственной собственности, и определение победителей аукциона.
По вопросу 1:
Предложено на выполнение функций аукциониста назначить Марченко Т.М.
Комиссия решила:
По результатам открытого голосования о выборе аукциониста принято решение возложить функции аукциониста на Марченко Т.М..
Результат открытого голосования о выборе аукциониста:
«За» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
По вопросу 2:
Предмет аукциона:
Лот №3. Право на заключение договора аренды земельного участка,

государственная собственность на который не разграничена ,кадастровый номер: 26:07:051102:7, площадью 52249  кв.м., относящихся к категории  земель-«Земли сельскохозяйственного назначения», с видом разрешенного использования: животноводство, расположенного по адресу : Российская Федерация, Ставропольский край, Грачёвский район, с.Красное, ориентир СТФ.

Срок аренды – 10 лет.

Участники, присутствующие при проведении аукциона, согласно журналу регистрации участников:
	№ п/п
	Регистрационный номер, дата подачи заявки
	Наименование претендентов

	№ участника (номер карточки участника)

	1
	751/02 от 14.08.2018 года.
	Фатеева Валентина Владимировна
	2

Не явились на аукцион:
	№ п/п
	Регистрационный номер, дата подачи заявки
	Наименование претендентов

	№ участника (номер карточки участника)

	1
	750/02 от 14.08.2018 года
	Сафонова Светлана Ивановна
	1

	2
	1429/02 от 11.09.2018 года
	ИП КФХ  Кривко Юрия Анатольевича
	3

Начальная цена предмета аукциона: 6487,44 (Шесть тысяч четыреста восемьдесят семь руб. 44 коп.) в год.

В связи с тем что в аукционе участвовал только один участник и не было  ни одного предложения о цене аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, в соответствии с п. 19 ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации, аукцион признать несостоявшимся.

Комиссия решила:

Заключить договор аренды с Сафоновым Виктором Анатольевичем, действующего по доверенности № 26 АА 3240348 в интересах  Фатеевой Валентины Владимировны, на земельный участок государственная собственность на который не разграничена государственная собственность на который не разграничена ,кадастровый номер: 26:07:051102:7, площадью 52249  кв.м., относящихся к категории  земель-«Земли сельскохозяйственного назначения», с видом разрешенного использования: животноводство, расположенного по адресу : Российская Федерация, Ставропольский край, Грачёвский район, с.Красное, ориентир СТФ,по начальной цене аукциона: 6487,44 (Шесть тысяч четыреста восемьдесят семь руб. 44 коп.) в год.
Члены комиссии:

Унтилов С.А.

Марченко Т.М.

Падалка Н.В.

Воронова Н.А.